*Perigrina su-
cta urbe ex-
clusa.*

*Herculea su-
cta.*

ge-

genius suus cum sacrorum ministris
datus, communisque omnibus Vesta,
& annus in decem menses digestus:
quibus nemo non potest intelligere

*Vesta dea tri-
butim venera-
ta.*

fuisse Romulum diuinarum humana-
rumque rerum non imperitum, nec
ante Numæ regnum populum Ro-
manum sine moribus & religione,
ut plerique atumant mansisse. Has
civiles disciplinas Romul⁹ dedit. Nu-
ma Pompilius qui post eum regnum accepit, plures alias adiecit: unum
ad cursum Lunæ in duodecim diges-
sit menses, quum Romulus ex decem
antea constituisset: mutatoque men-
sium ordine: Martius, qui primus tū
fuit, ac ineuntem inchoabat annum
duobus Ianuario & Februario præ-
latis, tertius in ordine est factus. Fa-
stos quoque dies fecit & nefastos,
quibus nihil cum populo agi poterat.
Flaminem vnu Ioui creauit, qui Dia-
lis est dictus, cum insigni ueste curu-
lique sella excoluit. Adiecit & alios
duos, Marti vnu, Quirino alterum, ab
insigni quod capite gastabat, quasi Fi-
lamines dictos. Veste virgines legit.
Haec decem primos annos sacerorum
rituū perdiscebant: totidē deinde ope-

*Annus in
menses duode-
cim.*

*Fasti & ne-
fasti dies.*

*Virgines us-
tates.*

*Virgines et
ales.*

rabantur sacris , tertio decennio nubes , & nuper captas instituebant: postea verò , si quæ nubere vellet , fas erat alterū mallet sequi. Salarium his ex publico constituit: perpetua virginitate interim alijsque cæremonijs venerabiles fecit. Si qua incesti conuicta esset , ante ora ciuiū mœsto silentio efferebatur , viuaque circa Collinam portā in subterraneū specum demissa , tellureq; superingesta necari. Grandiu Marti duodecim sacrauit Salios: hi mense , qui ab eo nomē traxit plures dies celebribus locis vrbis solēne ducebāt tripudium : tunica versicolori tegmine puniceo distincto amicti , æneo baltheo , & gladio sucincti : dextera lanceam virgamq; gestabant , leua thraceā ex ære peltam , altioribus pileis , & in conum exeuntibus capita insigniebant. Nihil ab his diuersos fuisse . Dionysius opinatus est , quos Græci Curetas dixeré , Romani à solenni saltatione Salios. Pontifex est deinceps ab eo creatus , cuius potestati omnia factorum iura subiecit , quibus hostijs , quibus diebus , ad quæ tempora sacra fieri oportet formula edocuit. Interiecti etiā sunt tot-

*Duodecim
Salij.*

*Pontifex crea-
tur.*

Sacris ordinibus Feciales, his era cura tradita, vt Romani nullū iniustē bellum inferrent cuipam. Hi si qua per iniuriā Romanis adempta essent, res ablatas ab hoste repetebant: quæ si non redditę essent, bellum composito ad id cārmīne indicebant. Pari potestate fontes, res iustē repetentibus ad supplicium dabant, legatorum injurias vindicabāt: hi quæ pia in fœde ribus essent tueri, sancire pacē, eandē si minus legitimē pacta esset irritam habere, si quid Imperator, aut exercitus contra publicum iuslurādum de liquisset, sc̄elus expiare. Puerum trimo minorem lugeri vetuit, neque natu grandiore plures menses lugendum censuit, quam vixisset annos.